
!"##$%"&''&(&)*+,+-*,.*/0&1/+2,3*4*25&6&7*4,+8*/0&96.:/+,460&

"8/+/;,2/&6&9./<<6=*2/.,2/0&#.*3>2*0&'+?/.;,2*8,

!"##$%&'"&!$(#)*&'"&($+,-.&/$01

!"#$%&'"(("&)*"&+,-,(,"&.&/01(%&222&.&31,4,("#,%&'"(&56&%77%81"&9:;;
<"'0#(,0&',&81%$=%&0(&>0(%1"&/,4,("

222&!&.&3&"&$&222

@626.;*+,-*/+6&+A&&BC&&=64&DEFDCFCDCG

$HH622/I&!"!#$%&'(!) *!+&,!-.) *&) /&$(0.) #'1$(.+!) (2) 345) *!+) 64733768642) +&9$&*.%&'(!)
#'(0-&,$0')&():.;'-!))*!++<.""'#&.%&'(!)#$+0$-.+!)(';!#!(0'2

&+)-!"='(".,&+!)*!+)"!00'-!

:2>?).@ABC?@B).@ABC?

!""#$"!%&'(#)*&)+',#-".-!)/&(!(%&!-&!

!"#$%&'(%%)$*$+$,$%-$,./$%01230444

*D>DE)8F786768652 &+)-!"='(".,&+!)"!00'-!)):&(.(%&.-&'

:2>?).@ABC?@B).@ABC?



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 

 

PREMESSO che 

- con delibera di Consiglio comunale n. 57 del 18/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 

Documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026; 

- con delibera di Consiglio comunale n. 58 del 18/12/2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 12 del 22/09/2020, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del Settore II - Finanziario, Contabilità e Bilancio, Personale, Economato e Provveditorato, 

Tributi, Informatica del Comune di Castel di Sangro e la relativa titolarità di Posizione Organizzativa (dal 1° 

aprile 2023 incarichi di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 13, comma 3, del nuovo CCNL Funzioni 

Locali); 

 

RILEVATO, quindi, che in funzione del suddetto decreto il sottoscritto è legittimato all’adozione del 

presente provvedimento in qualità di Responsabile EQ del Settore II - del Comune di Castel di Sangro, ai 

sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma2, del D.lgs. 

267/2000; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 134 del 23/11/2023 avente per oggetto " INIZIATIVE DI 

SENSIBILIZZAZIONE SUL TEMA DEL CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE, DELLA LOTTA ALLE DIPENDENZE 

E DELLA PREVENZIONE DI FORME DI DISAGIO GIOVANILE. CONCESSIONE CONTRIBUTO IN FAVORE 

DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE NOVECENTO”, a cui si rinvia integralmente per contenuti e finalità; 

 

DATO ATTO che con la suddetta deliberazione è stato deciso di: 

· erogare un contributo nella misura di euro 2.500,00 per l’organizzazione e la realizzazione del 

programma di iniziative organizzate dall’Associazione Culturale Novecento sul tema della violenza 

contro le donne, della lotta alle dipendenze, e della prevenzione di forme di disagio giovanile; 

· formulare atto di indirizzo al Responsabile PO del Settore II per la predisposizione degli atti gestori 

necessari all’effettiva erogazione del contributo; 

  

VERIFICATO che l’erogazione del contributo è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e trova adeguata 

copertura la capitolo 10900/1, gestione competenza, del bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTI gli artt. 184 e 185 del D. Lgs. n. 267/2000 che disciplinano la procedura di liquidazione della spesa;  

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento del precitato contributo; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

 

 



VISTI, infine, 

- il  D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii.; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente. 

 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO delle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI LIQUIDARE e PAGARE in favore dell’Associazione Culturale Novecento con sede in Castel di 

Sangro il contributo di euro 2.500,00 in esecuzione della delibera di Giunta comunale n. . 134 del 

23/11/2023 avente per oggetto " INIZIATIVE DI SENSIBILIZZAZIONE SUL TEMA DEL CONTRASTO 

ALLA VIOLENZA DI GENERE, DELLA LOTTA ALLE DIPENDENZE E DELLA PREVENZIONE DI FORME DI 

DISAGIO GIOVANILE. CONCESSIONE CONTRIBUTO IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE 

NOVECENTO”; 

 

3. DI IMPEGNARE la somma di euro 2.500,00 sul capitolo 10900/1, gestione competenza, del bilancio 

di previsione 2024/2026; 

 

4. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione diventa esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito internet 

del Comune e nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 26, comma 2 e 3 del 

D.Lgs. 33/2013 e art. 1, comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190. 

 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile del Settore II 

             Dott. Angelo Angelone 

 



!"#$%&'()'*"+,-./'&0'1231434145

6"'7-%#%+$%'(%$%-8)+"9).+%':)%+%'7;<<&)="$"')+'("$"'.()%-+"'"&&>?&<.'@-%$.-).'A+B6)+%'#;&'#)$.'
)#$)$;9).+"&%'()'C;%#$.'!.8;+%'7%-'DE',).-+)'=.+#%=;$):)/'"'+.-8"'(%&&>"-$FG4/'=.88"'D/'(%&&"'
6%,,%'DH31I34112/'+FI2F

JF$.''J%&)=%'6K'LAMMK

N6'OK*@AM*?PN6K'LK6'*KQQAOK

'?+,%&.'?MRK6AMK

N6'OK*@AM*?PN6K'LK6'*KQQAOK

@%-'=.7)"'=.+S.-8%'"&&>.-),)+"&%

!"#$%&'()'*"+,-./'&0'1231434145


